- P. 484, lin. 12, *l.* « discipline ».
- P. 489, not. 1. — Ad an. 1339 pariter pertinet libellus rectoris Univers. Paris. de criminibus Coelestini Séguier, apud Fournier, *Les Statuts et Priviléges*, etc., II, n° 1058, sine temporis nota.
- P. 503, n° 1039, lin. 5, post « excuseum » *deleas punctum*.
- P. 515, not. 3, lin. 3, *l.* « Remegius » (*sic*). Remigius an. 1357, April. 26, de sede Comaclens. ad sedem Pistoriensem translatus est (Reg. Avenion. Innocentii VI, vol. XVII, fol. 224). Gams eum in *Ser. episcop.* perperam « Ord. S. Dominici » vocal.
- P. 526. — Johannes de Fayt est idem ac ille monachus Elnonens., qui an. 1350 factus est abbas S. Bavonis, de quo *Gall. christ.*, V, 182; Delisle, *Cab. des mss.*, I, 488.
- P. 550, n° 1090, not. 2. — Johannes de Pinu an. 1369 factus est abbas Cluniac., obiitque an. 1374 Parisiis. V. *Gallia Christ.*, IV, 1155.
- P. 552, n° 1094. — Ad Petrum de Paternis (Pernes) v. Ossinger, *Bibl. August.*, p. 674; Barjavel, *Dictionn. Hist. du départ. de Vaucluse*, II, 247. In Bibl. nat. Paris., ms. lat. 3313^a ejusdem liber *De necessitate et insufficiencia ritue humanae*.
- P. 558, n° 1100, Mart. 25, *l.* « 27 ».
- P. 565, n° 1108. Nicolaus de « Lebrohon », Ord. Eremit. S. Aug., ad an. 1353, Martii 9, ut sacrae paginae professor et poenitentiarius papae, Avenione degens, nominatur in Reg. Innocentii VI, n° 244^a, ep. 511.
- P. 568, n° 1110, not. 3, *l.* « Backere ».
- P. 586, n° 1124, not. — Collationi Clementis VI (?) an. 1343, Jul. 11, Avenione habitae (e cod. Eichstätt n° 269, fol. 49^a, ap. Hölter, *Aus Avignon*, p. 20, in *Abhandl. d. k. böhm. Gesellsch. d. Wissenschaft*, 1868; Prag, 1869), in qua narratur, Nicolaum de Ultricuria posuisse multos errores et haereses contra sedem apostolicam, de Rom. curia fugisse, a Ludovico Bavarо receptum magnos errores ibi cum quibusdam religiosis (inter quos Guill. Ockam) praedicare, vix absonta fides adhibenda est. Cur enim in Rom. curia ab an. 1342 usque ad an. 1346, quando errores Nicolai discutiebantur, de istis erroribus ne unum quidem verbum prolatum est? Cur altum silentium de luga ad Ludovicum Bavaram, aliisque? Merito dubitare debemus, an ista collatio sit Clementis VI. Henricus de Diessenthoven (apud Böhmer-Huber, *Fond. rer. germ.*, IV, 39, 43) aliarum quidem, non tamen injus collationis Clementis VI mentionem facit. Certum tamen est, ut jam supra p. 587, not., monimus, Nicolai de Ultricuria errores philosophicos partim ab erroribus philosophicis Guillelmi Ockam dependere. Fortasse inde confusio subsecuta est.
- P. 597, not. 23, lin. 2, *l.* « n° 1189, not. 38 ».
- P. 634, prov. *Bituric.* — Quod ad magistros Palavinos attinet, v. notam n° 1100. Certe Antonius de Lido, Ugoccione de Rydo (Rio), Jacobus Paradisi de Arquada (Arquà) et Bono de Zambonino, jam an. 1351 Paduae morabantur et ad facultatem medicinae pertinebant. V. Gloria, *Monumenti della Università di Padova*, I, 370, 375, 378, 449.
- P. 648, not. 12. — In Bibl. monast. Wifering. Ord. Cisterc., ms. 79, fol. 67-77^b exstat « Apologia (de purgatorio) Adalberti Rauconis de Ericinio in Bohemia, scholastici eccles. Pragens., indigni s. theol. et liberalium artium professoris studii. Paris. » Cf. *Xenia Bernardina*. II. *Die Handschriftenverzeichnisse der Cistercienserstifte Österreichs* (Wien, 1891), II, 41.
- P. 655, not. 17. — Simon de Brossa fuit ab an. 1361 abbas Cluniac., obiitque Parisiis an. 1369. V. *Gallia Christ.*, IV, 1155.
- P. 661^b, lin. 3. — Fortasse est idem ac Johannes « Manda Velani » in Reg. Johannis XXII, qui fuit decanus Nivernens., et can. Claromontens., an. 1333 episc. Nivernens.; an. 1334, Septemb. 12, episc. Alrebati. (Reg. Joh., n° 108, ep. 1); an. 1339, Febr. 15, episc. Catalann. (Reg. Bened. XII, an. 5, ep. 110). Si ita est, computus ad annos ultimos Johannis XXII pertinet.
- P. 680, (16), lin. 21, ante « item..... quod statuta facta » ponendum est signum « [] ».
- P. 695, not. 14, « Ad haec v. n° 923, not. » perlineat ad not. 11.
- P. 696, not. 1. — Quod ad ms. 12461 Bibl. nat. attinet et proposita atque harenegas ibid. contentas v. nunc Haureau, *Notices et extraits de quelques mss. de la Bibl. nat.*, II (1891), p. 127 sqq.